operasional SPPG di wilayah kecamatannya berjalan 

sesuai dengan standar prosedur dan arahan Badan 

Gizi Nasional. 

Hari Operasional 

SPPG 

: Adalah jumlah hari kerja efektif SPPG pada Tahun 

Anggaran 2026 untuk melaksanakan fungsi layanan 

SPPG ), yang ditetapkan sebanyak 313 (tiga ratus 

tiga belas) hari berdasarkan perhitungan kalender 

dengan skema 6 (enam) hari operasional per minggu. 

Hari 

Pendistribusian 

MBG                    

: Adalah hari penyaluran makanan yang 

dilaksanakan setiap hari operasional termasuk pada 

hari libur nasional, cuti bersama, dan libur sekolah

[...]

untuk setiap penerima manfaat bantuan pemerintah, khusus bagi 

anak usia di bawah 5 (lima) tahun mulai usia 6 (enam) bulan serta 

peserta didik pada jenjang PAUD/TK/RA dan SD/MI kelas 1–3, 

pagu maksimal per penerima manfaat ditetapkan sebesar Rp13.000 

(tiga belas ribu rupiah) per hari operasional pendistribusian MBG, 

dengan memperhatikan harga pasar dan kebutuhan minimal 

pemenuhan gizi yang ditetapkan oleh BGN (Tabel 3). Biaya Bantuan 

Pemerintah tersebut mencakup: biaya bahan baku dan biaya 

operasional yang dibiayai secara keseluruhan sesuai dengan biaya

[...]

ketentuan mengenai hari pendistribusian dan aktivitas kerja personil 

sebagai berikut :  

• Hari Pendistribusian MBG: Layanan pemberian makan kepada 

penerima manfaat adalah 6 (enam) hari dalam satu minggu 

(Senin sampai dengan Sabtu) dengan total akumulasi layanan 

sebanyak 313 (tiga ratus tiga belas) hari pada Tahun Anggaran 

2026. 

• Pengaturan pada Hari Libur Nasional dan Cuti Bersama (selain 

hari Minggu) tetap terhitung sebagai Hari Pendistribusian MBG. 

Kegiatan produksi dan distribusi fisik pada hari tersebut 

ditiadakan, dan digantikan dengan mekanisme distribusi paket